
               
Città di Minturno 
Medaglia d’Oro al Merito Civile    
Provincia di Latina 

 

 

 Reg. Gen. n 1496 

 

 

Settore_2: PROGRAMMAZ.STRATEG., BILANCIO, TRIBUTI, UTENZE, 

PERSONALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: CONFERMA NOMINA RESPONSABILITA' DI PROCEDIMENTO  

 
 
 
 

L’anno duemiladiciannove,  il giorno cinque del mese di Novembre, nel proprio 
Ufficio. 

 

 

 
 

Visto il Decreto del Sindaco prot. n. 769 del 10.01.2019 di conferimento dell’incarico di 

Responsabile del Servizio n. 2 Economico Finanziario 2 dal 16.01.2019 al 31.12.2019; 

Visto l’Art. 5 comma 1 della Legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni che 

testualmente recita: “Il dirigente di ciascuna unità organizzativa provvede ad assegnare a sé, o 

ad altro dipendente addetto all’unità, la responsabilità dell’istruttoria e di ogni altro 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. 239 del 05/11/2019 

____ 



adempimento inerente il singolo provvedimento nonché, eventualmente l’adozione del 

provvedimento finale”;  

Visto l’Art. 5 comma 2 della Legge 241/90 s.m.i. che sancisce che fino a quando non sia 

effettuata l’assegnazione di cui al primo comma, viene considerato responsabile del singolo 

provvedimento il Funzionario preposto all’unità organizzativa;  

Vista la Delibera di G.M. n. 10 del 10.01.2019 approvativa della macrostruttura organizzativa 

dell’Ente; 

Vista la Delibera del C.C. n. 29 del 20.05.2017 approvativa del regolamento del procedimento 

amministrativo; 

Premesso che con precedenti determinazioni nn° 8-9 del 09/02/2018 e n. 44 del 06/03/2018, a 

firma del Responsabile del Servizio pro tempore sono stati nominati responsabili del 

procedimento i dipendenti: Perrone Rina Istruttore Direttivo Contabile Cat. D1, Funzionario 

d’imposta-  Istruttore Contabile Irene De Bellis Cat. C1/C2, Istruttore Amm.vo Salvatore 

Perrotta Cat. C1/C2 ed Istruttore Contabile Daria Cappuccia Cat. C1/C2; 

Vista la propria determinazione n. 84 del 26.06.2018 Reg. Gen. 892 di Conferma nomina 

responsabilità di procedimento per l’anno 2018; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.; 

Visto il vigente Regolamento degli uffici e servizi; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il vigente regolamento dei controlli interni; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”; 

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni – autonomie locali; 

Visto la Statuto Comunale; 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 26 del 30.01.2019 inerente il Piano Triennale 

prevenzione corruzione 2019/2021; 

ACCERTATA l’insussistenza, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990, come introdotto 
dall’art. 1, comma 41, della Legge n. 190/2012, di cause di conflitto d’interesse, anche 
potenziale; 
 

D E T E R M I N A 



1. di confermare per le ragioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente 

riportate le precedenti attribuzioni di responsabile del procedimento: Perrone Rina 

Istruttore Direttivo Contabile Cat. D1, Funzionario d’Imposta, all’Istruttore Contabile 

Irene De Bellis Cat. C1/C2, all’Istruttore Amm.vo. Salvatore Perrotta Cat. C1/C2 ed 

all’Istruttore Contabile  Daria Cappuccia Cat. C1/C2, assegnate con le determinazioni in 

premessa indicate.  

2. di precisare che l’attribuzione dell’incarico di procedimento non comporta l’automatica 

attribuzione di una indennità, in ordine alla quale si rinvia alla fissazione dei decreti 

stabiliti dalla contrattazione  

3. Il presente atto viene notificato agli interessati e pubblicato all’albo pretorio per giorni 

15 consecutivi. 

- mediante affissione all’albo pretorio comunale (art. 124, c 1, del T.U. 18.08.2000, 

n.267) 

-  nel sito web istituzionale di questo Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 

giugno 2009, n.69). 

 
       Il Responsabile del Procedimento 
               ( Perrotta Salvatore )  
 
   

Il Responsabile  
DI MICCO Giuseppe / ArubaPEC S.p.A.  

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA (Art. 147 bis D.Lgs 267/2000 – art. 47 co. 2 
Regolamento Comunale di Contabilità)  
Per la regolarità tecnica si esprime parere favorevole 
 
  

Il Responsabile  
DI MICCO Giuseppe / ArubaPEC S.p.A.  

 
 

 
Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Minturno. 
 
Trasmessa al settore economico-finanziario il 05/11/2019  


